

CTA	EPÍGRAFES	%	IMPORTE
		<b>TOTAL</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA</b>		
720	a) Cuotas de afiliados	0,04%	1.051,75 €
724	b) Prestación servicios sociales especializados	0,46%	11.885,11 €
722 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	0,16%	4.158,79 €
740 741	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	99,34%	2.563.467,86 €
740	1.d).1 Subvenciones Oficiales afectas a la actividad propia, imputados a resultado del ejercicio	99,08%	2.556.947,73 €
741	1.d).2. Donaciones y legados afectos a la actividad propia, imputados resultados del ejercicio	0,25%	6.520,13 €
	<b>1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA</b>	<b>98,93%</b>	<b>2.580.563,51 €</b>
	<b>2. VENTAS Y OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL</b>		
705	Prestación de servicios por gestión de formación bonificada.	0,38%	10.000,00 €
	<b>2. VENTAS Y OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL</b>	<b>0,38%</b>	<b>10.000,00 €</b>
	<b>3. OTROS INGRESOS</b>		
75	Otros Ingresos (Cesión viviendas IGVS)	0,58%	15.000,00 €
75	Otros Ingresos (Bonificación Formación para el empleo)	0,12%	3.000,00 €
	<b>3. OTROS INGRESOS</b>	<b>0,69%</b>	<b>18.000,00 €</b>
	<b>4. INGRESOS FINANCIEROS</b>		
769	Otros Ingresos Financieros	0,00%	
	<b>4. INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00%</b>	<b>- €</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.608.563,51 €</b>
	<b>Resultado del Ejercicio (Excedente negativo)</b>		<b>0,00 €</b>

PRESUPUESTO DE GASTOS AÑO 2023

CTA	EPÍGRAFES	%	IMPORTE
	<b>Operaciones de Funcionamiento</b>	<b>TOTAL</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>1. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS</b>		
650	a) Ayudas Monetarias y cuotas	24,36%	635.451,11 €
651	b) Ayudas no Monetarias	0,58%	15.000,00 €
654	c) Gastos del órgano de Gobierno	0,00%	100,00 €
	<b>1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS</b>	<b>24,94%</b>	<b>650.551,11 €</b>
	<b>2. APROVISIONAMIENTOS</b>		
600 607	Trabajos realizados por otras entidades para objetivos principales		735.346,20 €
600 607	Servicios de formación	0,50%	13.000,00 €
	<b>2. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>28,69%</b>	<b>748.346,20 €</b>
	<b>3. GASTOS DE PERSONAL</b>		
640	a) Sueldos y salarios	29,20%	761.787,73 €
641	b) Indemnizaciones	0,17%	4.329,51 €
642	a) Seguridad social a cargo de la entidad	9,38%	244.655,10 €
	<b>3. GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>38,75%</b>	<b>1.010.772,35 €</b>
	<b>4. DOTACIONES AMORTIZACIONES INMOVILIZADO</b>		
680	a) Amortización del Inmovilizado Intangible	0,17%	4.545,27 €
681	b) Amortización del Inmovilizado Material	0,84%	21.812,84 €
	<b>4. DOTACIONES AMORTIZACIONES INMOVILIZADO</b>	<b>1,01%</b>	<b>26.358,12 €</b>
	<b>5. OTROS GASTOS</b>		
<b>62</b>	<b>a) Servicios Exteriores</b>	<b>6,61%</b>	<b>172.435,74 €</b>
621	Cesión Vivendas IGVS		15.000,00 €
622	Reparaciones y conservación		700,00 €
625	Primas de Seguros		3.250,00 €
626	Servicios Bancarios y similares		600,00 €
627	Publicidad, Propaganda y RRPP		1.000,00 €
629	Otros Servicios: Transporte de personas usuarias de servicios		92.070,00 €
629	Otros Servicios y gastos generales: material de oficina, limpieza, telecomunicaciones, mensajería, servicios informáticos, asesoría laboral, asesoría protección de datos, prevención de riesgos laborales, auditorías, etc.		59.815,74 €
<b>63</b>	<b>b) Otros tributos</b>	<b>0,00%</b>	<b>100,00 €</b>
	<b>5. OTROS GASTOS</b>	<b>6,61%</b>	<b>172.535,74 €</b>
	<b>6. GASTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS ASIMILADOS</b>		
<b>66</b>	Gastos Financieros	0,00%	- €
	<b>6. GASTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS ASIMILADOS</b>	<b>0,00%</b>	<b>- €</b>
	<b>7. GASTOS EXCEPCIONALES</b>		
678	Gastos Excepcionales	0,00%	- €
	<b>7. GASTOS EXCEPCIONALES</b>	<b>0,00%</b>	<b>- €</b>
	<b>7. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES</b>		
630	Impuesto sobre Beneficios	0,00%	- €
	<b>7. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES</b>	<b>0,00%</b>	<b>- €</b>
	<b>TOTAL GASTOS OPERACIONES FUNCIONAMIENTO</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.608.563,52 €</b>
	<b>Resultado del Ejercicio (Excedente positivo)</b>		<b>0,00 €</b>